[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27-я СЕССИЯ VII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         8 мая 2018 г.                     г. Грязи                                       № 205
О внесении изменений в  Положение

«Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям, и осуществляющих
функции обеспечения деятельности органов местного
самоуправления»
В соответствии с Постановлением администрации Липецкой области от 29.04.2015 № 218 (ред. от 04.06.2015) «О стимулирующих и компенсационных выплатах, а также выплатах, связанных с предоставлением гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством работникам, заключившим трудовой договор о работе в администрации Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой области», со ст. 21 Устава Грязинского муниципального района Липецкой области, в целях обеспечения социальной защищенности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,  учитывая мнение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике,  Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагается).
2. Направить настоящее Положение главе Грязинского муниципального
района для подписания и официального опубликования в районной газете «Грязинские известия».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов

Грязинского муниципального района                                                А.А.Шабунин
Приложение

к решению сессии Совета депутатов

Грязинского муниципального района

№205   от 8 мая 2018 года

 ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления»,   принятое  решением  Совета депутатов  Грязинского  муниципального  района от 14 июля 2015 г. № 160 (с изменениями).

Статья 1. Внести  в Положение  «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления»,   принятое  решением  Совета депутатов  Грязинского  муниципального  района от 14 июля 2015 г.   № 160     (с изменениями) следующие изменения:

1. Абзац 16 статьи 2 Положения  «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления»,   изложить в новой редакции:

«Премии выплачиваются без ограничения максимальным размером за выполнение особо важных и сложных заданий, определяемых представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций органов местного самоуправления, и оказывается разовая материальная помощь в связи с юбилейными датами, в особых случаях (несчастье, смерть работника, его родителей, детей, стихийные бедствия) и иных случаях в размере, не превышающем должностной оклад с надбавками.»

Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу с момента  их подписания.

Глава  Грязинского муниципального района                                    В.Т. Рощупкин